本調査研究発表会は、

土木学会認定の継続教育(CPD)プログラムに認定(JSCE19-0667)されています。（3.3 単位）

  賛助会員 各位

                         一般財団法人 道路新産業開発機構

                         理事長 朝倉 康夫

令和元年度 講演会・調査研究発表会の開催について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

当機構の業務運営につきましては、日頃から多大のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当機構では、賛助会員の皆様のご支援をいただき各種の調査研究活動を行っており

ます。

このたび、平成 30 年度調査研究成果につきまして、発表会を開催し、賛助会員の皆様に

ご報告させて頂くとともに講演会を開催いたします。

  つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りたくご案内申し上

げます。

なお、ご出席いただく場合は、別紙「参加申込書」にご記入のうえ、ＦＡＸまたはメール

（hidor1koen@hido.or.jp）にて７月２日(火)までにご連絡いただきますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

   １．日 時   令和元年７月９日（火）１３：３０～１７：１５(予定)

   ２．場 所   (一財)道路新産業開発機構内会議室

           文京区関口１－２３－６(プラザ江戸川橋ビル２階)

３．講演会・調査研究発表会の概要

    (1)講演会    13：35～14：35

演題「最近の宇宙開発の現況」

         (講師)  山内 望氏(国立研究開発法人 宇宙航空研究開発機構)

    (2)調査研究発表 14：45～17：15

      別紙次第参照

連絡先担当者：総務部 笹岡・近藤

TEL:０３－５８４３－２９１１

FAX:０３－５８４３－２９００

E-Mail:hidor1koen@hido.or.jp

令和元年度講演会・調査研究発表会

参 加 申 込 書

団体名：

氏 名

所 属

連絡先

住所：

TEL：        FAX：

E-Mail：

氏 名

所 属

連絡先

住所：

TEL：        FAX：

E-Mail：

※ 上記をご記入の上、FAX または、E-Mail にてお送り下さい。

※ 令和元年７月２日(火)までにご連絡をお願い致します。

※ 定員になり次第申し込みを締め切らせていただきます。

一般財団法人 道路新産業開発機構

 総務課 近藤 宛

ＦＡＸ：０３－５８４３－２９００

E-Mail：hidor1koen@hido.or.jp

賛

令和元年度

令和元年７月９日(火)
13時30分～17時15分
道路新産業開発機構 会議室

●講演会 13時35分～14時35分

  「最近の宇宙開発の現況」

 講師：山内 望氏(国立研究開発法人 宇宙航空研究開発機構)

●調査研究発表会 第１部 14時45分～16時05分

講演会・調査研究発表会

◆開会 13時30分
◆挨拶 13時30分～13時35分

－休 憩 － 14時35分～14時45分

 ①物流の効率化・合理化に資する安全で賢い道路利用に関する調査研究

 ②ＥＴＣ2.0サービスの拡充に向けた調査研究

    ～拠点用路側機の活用によるプローブ収集と
               自動運転に向けた情報提供～

ITS･新道路創生本部
     半田 悟

 ③ＥＴＣ2.0簡易型路側機を活用した運行管理支援サービス   ITS･新道路創生本部
     渡辺直明

 ④欧州における自動運転の動向

ITS･新道路創生本部
     中村 徹

－休 憩 － 16時05分～16時15分

●調査研究発表会 第２部 16時15分～17時15分
 ⑤官民連携による立体道路制度の展望

   ～品川における交通結節点のケーススタディ～

 ⑥中山間地域における社会実装に向けた自動運転サービス ITS･新道路創生本部
     加藤宣幸

 ⑦ＥＴＣ2.0を活用したバスロケーションシステムの展開  ITS･新道路創生本部
     浜田誠也

ITS･新道路創生本部
    五十嵐一智

調査部